
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАЛУГИ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

№ 53 «Искорка» города Калуги 

 

ПРИКАЗ 
от 27.02.2024 г.                                                                                                         № 27/02-06 

«Об организации и проведении 

внутренней оценки качества 

образования в МБДОУ №53 «Искорка» 

г. Калуги» 

  

 В целях формирования системного подхода к организации и проведению 

внутренней системы оценки качества образования (далее - Программа ВСОКО). 

Обеспечения управления качеством дошкольного образования    

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать и провести в 2024 г. внутреннюю систему оценки качества 

образования (ВСОКО) МБДОУ №53 г.Калуги в соответствии с графиком (приложение 1) с 

01.03.2024 по 31.03.2024 г.;  

2. Утвердить состав экспертной группы для осуществления ВСОКО МБДОУ №53    

г.Калуги (приложение 2); 

3. Результаты проведения ВСОКО оформить и представить на официальном сайте 

МБДОУ №53 г. Калуги; 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

  

 

Заведующий МБДОУ                                                                                              Е.Ю. Олейник 

 

  

  

  

   

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

 График организации ВСОКО в МБДОУ №53 г.Калуги  

  

№   Мероприятия  Сроки  

1  Проведение ВСОКО  01.03.2024-27.03.2024  

1.1  Проведение оценочных процедур экспертной 

группой  

01.03.2024-22.03.2024  

1.2  Подготовка сводного аналитического отчета  

ВСОКО ДОУ  

22.03.2024-25.03.2024  

2  Разработка адресных рекомендаций по 

результатам ВСОКО  

26.03.2024  

2.1  Итоговое совещание при заведующем  28.03.2024  

2.2  Разработка мероприятий по повышению 

качества ДО в МБДОУ  

29.03.2024  

3  Управленческие решения по результатам 

проведения анализа ДО  

29.03.2024  

  

                                                                                                                                                     



Приложение 2  

Состав экспертной группы для осуществления ВСОКО в МБДОУ №53 г.Калуги 

 

Горбатова В.Н. - председатель группы, старший воспитатель, воспитатель. 

Состав: Гузова Л.М., старший воспитатель, воспитатель.  

Серегина М.А. - педагог психолог. 

Григорова Т.В. - воспитатель. 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-06-21T19:56:08+0500




